Ofício Vereador Nº 242/2020
São Roque, 06 de fevereiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao Departamento competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a realização de operação “tapa buraco” na Rua Lions Club, no Jardim Flórida.
A presente solicitação é justa reivindicação das pessoas que residem ou trafegam pela via pública em questão, as quais tem sofrido os transtornos decorrentes da fata de manutenção do pavimento asfáltico.

A existência de buracos acarreta grande risco aos motoristas e pedestres, já que os condutores dos veículos precisam ficar desviando dos buracos e muitas vezes são obrigados a invadir a mão contrária.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(GUTO ISSA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2020 - 08:46 1216/2020   /cmj-